
 
 

АДМИНИСТРАЦИЯ ОХИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА  

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

от 25.02.2025                                                    № 127 

г. Оха 

 

О порядке ведения муниципальной долговой книги  

Охинского муниципального округа 

 

  

В соответствии со статьей 121 Бюджетного кодекса Российской 

федерации, статьей 16 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об 

общих принципах организации местного самоуправления в Российской 

Федерации», статьей 32 Устава Охинского муниципального округа, 

 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

1.  Утвердить Порядок ведения муниципальной долговой книги 

Охинского муниципального округа (прилагается). 

2. Признать утратившим силу постановление администрации 

муниципального образования городской округ «Охинский» от 15.09.2016 № 

620 «О порядке ведения муниципальной долговой книги муниципального 

образования городской округ «Охинский»». 

3. Опубликовать настоящее постановление в сетевом издании 

«Сахалинский нефтяник» sakh-neftyanik.ru и разместить на официальном 

интернет-сайте администрации   www.adm-okha.ru. 

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить 

на начальника финансового управления Охинского муниципального округа. 

 

 

 
Глава Охинского муниципального округа                                        Е.Н. Михлик    
 



         

Утвержден постановлением 

администрации Охинского 

муниципального округа  

от 25.02.2025 № 127 

 

ПОРЯДОК 

ВЕДЕНИЯ МУНИЦИПАЛЬНОЙ ДОЛГОВОЙ КНИГИ ОХИНСКОГО 

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА   

 

1. Общие положения. 

1.1. Настоящий порядок разработан в соответствии со статьями 100, 

120 и 121 Бюджетного кодекса Российской Федерации, статьей 16 

Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах 

организации местного самоуправления в Российской Федерации», статьей 32 

Устава Охинского муниципального округа. 

1.2. Долговая книга - это реестр долговых обязательств, оформленных в 

соответствии с действующим законодательством Российской Федерации, 

Сахалинской области, нормативно-правовыми актами Охинского 

муниципального округа. 

Реестр долговых обязательств муниципального образования содержит 

совокупность данных, зафиксированных на бумажном носителе и с 

использованием электронной базы данных, которая обеспечивает 

идентификацию долговых обязательств, их учет по видам, срокам, 

кредиторам, позволяет оперативно пополнять и предоставлять, получать, 

обрабатывать информацию о состоянии муниципального долга Охинского 

муниципального округа. 

 

2. Состав и ведение долговой книги. 

2.1. Долговая книга ведется в разрезе внутреннего муниципального 

долга и содержит общую информацию о параметрах муниципальных 

долговых обязательств. 



2.2.   Долговая книга состоит из пяти разделов внутреннего долга 

содержит сведения пяти разделов: 

- информация о муниципальных займах Охинского муниципального 

округа; 

- информация о кредитных соглашениях и договорах, заключенных от 

имени Охинского муниципального округа; 

- информация о договорах/соглашениях о предоставлении Охинским 

муниципальным округом муниципальных гарантий; 

- информация о договорах/соглашениях о получении Охинским 

муниципальным округом бюджетных ссуд и /или кредитов от бюджетов 

других уровней бюджетной системы Российской Федерации; 

- справка о величине и структуре муниципального долга. 

2.3. Долговая книга содержит сведения: 

2.3.1. По муниципальным ценным бумагам Охинского муниципального 

округа, номинальная стоимость которых указана в валюте Российской 

Федерации: 

государственный регистрационный номер выпуска ценных бумаг; 

вид ценной бумаги; 

основание для осуществления эмиссии ценных бумаг; 

объявленный (по номиналу) и фактически размещенный 

(доразмещенный) (по номиналу) объем выпуска (дополнительного выпуска); 

номинальная стоимость одной ценной бумаги; 

форма выпуска ценных бумаг; 

даты размещения, доразмещения, выплаты купонного дохода, выкупа и 

погашения выпуска ценных бумаг; 



ставка купонного дохода по ценной бумаге; 

размер купонного дохода на соответствующую дату выплаты в расчете 

на одну ценную бумагу; 

наименование генерального агента (агента) по обслуживанию выпуска 

ценных бумаг; 

сведения о погашении (реструктуризации, выкупе) выпуска ценных 

бумаг; 

сведения об уплате процентных платежей по ценным бумагам 

(произведены или не произведены); 

иные сведения, раскрывающие условия обращения ценных бумаг. 

2.3.2. По кредитам, привлеченным от имени Охинского муниципального 

округа как заемщика от кредитных организаций в валюте Российской 

Федерации: 

регистрационный номер; 

наименование, номер и дата заключения договора или соглашения; 

основание для заключения договора или соглашения; 

наименование кредитора; 

объем полученного кредита; 

процентная ставка по кредиту; 

даты получения кредита, выплаты процентных платежей, погашения 

кредита; 

сведения о фактическом использовании кредита; 

сведения о погашении кредита; 

сведения о процентных платежах по кредиту (произведены или не 



произведены); 

изменение условий договора или соглашения о предоставлении кредита; 

иные сведения, раскрывающие условия договора или соглашения о 

предоставлении кредита. 

2.3.3. По муниципальным гарантиям администрации Охинского 

муниципального округа в валюте Российской Федерации: 

регистрационный номер; 

основание для предоставления государственной гарантии; 

дата государственной гарантии; 

наименование принципала; 

наименование бенефициара; 

предельная сумма государственной гарантии; 

сумма фактически имеющихся у принципала обязательств, 

обеспеченных государственной гарантией; 

дата или момент вступления государственной гарантии в силу; 

сроки государственной гарантии, предъявления требований по 

государственной гарантии, исполнения государственной гарантии; 

сведения о полном или частичном исполнении, прекращении 

обязательств по государственной гарантии, а также о фактическом 

возникновении (увеличении) или прекращении (уменьшении) обязательств 

принципала, обеспеченных государственной гарантией; 

наличие или отсутствие права регрессного требования гаранта к 

принципалу либо уступки гаранту прав требования бенефициара к 

принципалу; 



иные сведения, раскрывающие условия государственной гарантии. 

2.3.4. По бюджетным кредитам, полученным Охинским муниципальным 

округом от бюджетов других уровней бюджетной системы Российской 

Федерации в валюте Российской Федерации: 

регистрационный номер; 

основание для получения бюджетного кредита; 

номер и дата договора или соглашения; 

объем предоставленного бюджетного кредита; 

сведения об органах, предоставивших бюджетный кредит; 

даты получения и погашения бюджетного кредита; 

сведения о погашении бюджетного кредита; 

сведения о процентных платежах по бюджетному кредиту (произведены 

или не произведены); 

изменение условий получения бюджетного кредита; 

иные сведения, раскрывающие условия получения бюджетного кредита. 

2.3.5. По иным долговым обязательствам Охинского муниципального 

округа в валюте Российской Федерации: 

регистрационный номер обязательства; 

основание для возникновения обязательства; 

даты возникновения и погашения обязательства; 

сведения о погашении обязательства; 

иные сведения, раскрывающие условия исполнения обязательства. 

 



2.4. В долговой книге в том числе учитывается информация о 

просроченной задолженности по исполнению долговых обязательств. 

В случае нормативно-урегулированной необходимости в долговую 

книгу могут быть включены другие информационные данные. 

2.5. Учет долговых обязательств в долговой книге осуществляется в 

валюте Российской Федерации. 

2.6. Внутри разделов внесение информации о долговых обязательствах 

осуществляется в хронологическом порядке нарастающим итогом. 

Исключение информации из долговой книги осуществляется в 

хронологическом порядке по мере их исполнения. 

2.7. Ведение долговой книги осуществляется посредством специально 

разработанного программного обеспечения (Бюджет-Next). 

2.8. Информация о долговых обязательствах вносится в долговую книгу 

в срок, не превышающий пяти рабочих дней с момента возникновения 

соответствующего обязательства. 

Записи в долговой книге производятся на основании документов 

(оригиналов или заверенных копий), подтверждающих возникновение, 

изменение и прекращение долгового обязательства. 

Корректировка сведений, внесенных в долговую книгу, производится в 

пятидневный срок со дня внесения изменений и дополнений в документы, на 

основании которых осуществлена регистрация долгового обязательства. 

2.9. Долговая книга ведется в бумажном и электронном виде. Долговая 

книга на бумажном носителе распечатывается по состоянию на каждую 

отчетную дату (1-е число месяца) и подписывается главным бухгалтером 

финансовым управление Охинского муниципального округа. 

 

 

 



3. Представление информации 

и отчетности о состоянии муниципального долга Охинского муниципального 

округа, перечень пользователей информации, включенной 

в долговую книгу 

3.1. Пользователями информации, включенной в долговую книгу, 

являются органы государственной власти Сахалинской области и органы 

местного самоуправления Охинского муниципального округа в соответствии 

с их полномочиями. 

3.2. Информация о долговых обязательствах Охинского муниципального 

округа, отраженная в долговой книге, подлежит передаче в Министерство 

финансов Сахалинской области до 6-го числа каждого месяца, следующего за 

отчетным. 

3.3. Информация, содержащаяся в долговой книге, является 

конфиденциальной. 

3.4. Кредиторы администрации Охинского муниципального округа, 

другие кредитные организации, привлеченные на договорной основе, в 

соответствии с Федеральным законом от 05.04.2013 N 44-ФЗ "О контрактной 

системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения 

государственных и муниципальных нужд" на оказание финансовой услуги в 

виде предоставления кредита администрации Охинского муниципального 

округа имеют право получить документ, подтверждающий регистрацию 

долга, и выписку из долговой книги. Кредиторам, другим организациям, 

имеющим право на получение информации о муниципальном долге, выписка 

из долговой книги представляется на основании письменного запроса с 

обоснованием запрашиваемой информации за подписью полномочного лица 

в законодательно установленные сроки, а также в сроки, предусмотренные 

договорами, регулирующими возникновение долговых обязательств. 

 

 

 

consultantplus://offline/ref=ADAF178A866B8F547F08D2D3BD2467DBEA6A2F4AE718E9BFA48DA24E9591DB556B0F294D32108D6DBEC9A1AFE0y0JBD


4. Заключительные положения 

 

4.1. Финансовое управление Охинского муниципального округа несет 

ответственность за организацию ведения муниципальной долговой книги, 

своевременность и правильность составления годовых отчетов о состоянии и 

движении муниципального долга Охинского муниципального округа. 

4.2. Информация об объеме и структуре муниципального долга 

подлежат публикации на официальном интернет-сайте администрации 

Охинского муниципального округа www.adm-okha.ru. 

http://www.adm-okha.ru/


 10 

Приложение 

к Порядку ведения долговой книги 

Охинского муниципального округа 

              от 25.02.2025 № 127 

 

Муниципальная долговая книга Охинского муниципального округа 

I. Муниципальные ценные бумаги 
  

Г
о

су
д

ар
ст

в
ен

н
ы

й
 

р
ег

и
ст

р
ац

и
о

н
н

ы
й

 н
о

м
ер

 

в
ы

п
у

ск
а 

ц
ен

н
ы

х
 б

у
м

аг
1
 

В
и

д
 ц

ен
н

о
й

 б
у

м
аг

и
2
 

Ф
о

р
м

а 
в
ы

п
у

ск
а 

ц
ен

н
о

й
 б

у
м

аг
и

 

Р
ег

и
ст

р
ац

и
о

н
н

ы
й

 н
о

м
ер

 

У
сл

о
в
и

й
 э

м
и

сс
и

и
3
 

Д
ат

а 
го

су
д

ар
ст

в
ен

н
о

й
 

р
ег

и
ст

р
ац

и
и

 У
сл

о
в
и

й
 э

м
и

сс
и

и
 

(и
зм

ен
ен

и
й

 в
 У

сл
о

в
и

я 

эм
и

сс
и

и
) 

 

Н
аи

м
ен

о
в
ан

и
е 

п
р

ав
о

в
о

го
 а

к
та

, 

к
о

то
р

ы
м

 у
тв

ер
ж

д
ен

о
 р

еш
ен

и
е 

о
 в

ы
п

у
ск

е 
ц

ен
н

ы
х

 б
у

м
аг

 

(д
о

п
о

л
н

и
те

л
ь
н

о
м

 в
ы

п
у

ск
е)

, 

н
аи

м
ен

о
в
ан

и
е 

о
р

га
н

а,
 

п
р

и
н

яв
ш

ег
о

 а
к
т,

 д
ат

а 
ак

та
, 

н
о

м
ер

 а
к
та

4
 

 Н
о

м
и

н
ал

ь
н

ая
 с

то
и

м
о

ст
ь
 о

д
н

о
й

 

ц
ен

н
о

й
 б

у
м

аг
и

 (
р

у
б

.)
 

О
гр

ан
и

ч
ен

и
я 

н
а 

в
л
ад

ел
ь
ц

ев
 

ц
ен

н
ы

х
 б

у
м

аг
, 

п
р

ед
у

см
о

тр
ен

н
ы

е 
У

сл
о

в
и

ям
и

 

эм
и

сс
и

и
 

Н
аи

м
ен

о
в
ан

и
е 

ге
н

ер
ал

ь
н

о
го

 

аг
ен

та
5
 

Н
аи

м
ен

о
в
ан

и
е 

д
еп

о
зи

та
р

и
я 

и
л
и

 р
ег

и
ст

р
ат

о
р

а 

Н
аи

м
ен

о
в
ан

и
е 

о
р

га
н

и
за

то
р

а 

то
р

го
в
л
и

6
 

О
б

ъ
я
в
л

ен
н

ы
й

 о
б

ъ
ем

 в
ы

п
у

ск
а 

(д
о

п
о

л
н

и
те

л
ь
н

о
го

 в
ы

п
у

ск
а)

 

ц
ен

н
ы

х
 б

у
м

аг
 п

о
 н

о
м

и
н

ал
ь
н

о
й

 

ст
о

и
м

о
ст

и
 (

р
у

б
.)

7
 

Д
ат

а 
р

аз
м

ещ
ен

и
я 

(д
о

р
аз

м
ещ

ен
и

я)
 ц

ен
н

ы
х

 б
у

м
аг

 

О
б

ъ
ем

 р
аз

м
ещ

ен
и

я 
ц

ен
н

ы
х

 

б
у

м
аг

 (
п

о
 н

о
м

и
н

ал
ь
н

о
й

 

ст
о

и
м

о
ст

и
) 

(р
у

б
.)

8
 

У
ст

ан
о

в
л
ен

н
ая

 д
ат

а 
в
ы

п
л
ат

ы
 

к
у

п
о

н
н

о
го

 д
о

х
о

д
а 

п
о

 к
аж

д
о

м
у

 

к
у

п
о

н
н

о
м

у
 п

ер
и

о
д
у
 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 

Муниципальные 

ценные бумаги  

               

Всего X X X X X X X X X X X  X  X 

 

 

П
р

о
ц

ен
тн

ая
 с

та
в
к
а 

к
у

п
о

н
н

о
го

 д
о

х
о

д
а9

  

С
у

м
м

а 
к
у

п
о

н
н

о
го

 

д
о

х
о

д
а,

 п
о

д
л
еж

ащ
ая

 

в
ы

п
л

ат
е 

(р
у

б
.)

1
0
  

Ф
ак

ти
ч

ес
к
ая

 д
ат

а 

в
ы

п
л

ат
ы

 к
у

п
о

н
н

о
го

 

д
о

х
о

д
а 

 

В
ы

п
л
ач

ен
н

ая
 с

у
м

м
а 

к
у

п
о

н
н

о
го

 д
о

х
о

д
а 

(р
у

б
.)

  

С
у

м
м

а 
д

и
ск

о
н

та
, 

о
п

р
ед

ел
ен

н
ая

 п
р

и
 

р
аз

м
ещ

ен
и

и
 (

р
у

б
.)

1
1
  

С
у

м
м

а 
д

и
ск

о
н

та
 п

р
и

 

п
о

га
ш

ен
и

и
 (

в
ы

к
у

п
е)

 

ц
ен

н
ы

х
 б

у
м

аг
 (

р
у

б
.)

  

Д
ат

а 
в
ы

к
у

п
а 

ц
ен

н
ы

х
 

б
у

м
аг

  

О
б

ъ
ем

 в
ы

к
у

п
а 

ц
ен

н
ы

х
 

б
у

м
аг

 п
о

 н
о

м
и

н
ал

ь
н

о
й

 

ст
о

и
м

о
ст

и
 (

р
у

б
.)

  

У
ст

ан
о

в
л
ен

н
ая

 д
ат

а 

п
о

га
ш

ен
и

я 
ц

ен
н

ы
х

 

б
у

м
аг

1
2
  

С
у

м
м

а 
н

о
м

и
н

ал
ь
н

о
й

 

ст
о

и
м

о
ст

и
 ц

ен
н

ы
х

 

б
у

м
аг

, 
п

о
д

л
еж

ащ
ая

 

в
ы

п
л

ат
е 

в
 

у
ст

ан
о

в
л
ен

н
ы

е 
д

ат
ы

 

(р
у

б
.)

1
3
  

Ф
ак

ти
ч

ес
к
ая

 д
ат

а 

п
о

га
ш

ен
и

я 
ц

ен
н

ы
х

 

б
у

м
аг

1
4
  

Ф
ак

ти
ч

ес
к
и

й
 о

б
ъ

ем
 

п
о

га
ш

ен
и

я 
ц

ен
н

ы
х

 

б
у

м
аг

 (
р

у
б

.)
1
5
  

С
у

м
м

а 
п

р
о

ср
о

ч
ен

н
о

й
 

за
д

о
л
ж

ен
н

о
ст

и
 п

о
 

в
ы

п
л

ат
е 

к
у

п
о

н
н

о
го

 

д
о

х
о

д
а 

за
 к

аж
д

ы
й

 

к
у

п
о

н
н

ы
й

 п
ер

и
о

д
 (

р
у

б
.)

  

С
у

м
м

а 
п

р
о

ср
о

ч
ен

н
о

й
 

за
д

о
л
ж

ен
н

о
ст

и
 п

о
 

п
о

га
ш

ен
и

ю
 

н
о

м
и

н
ал

ь
н

о
й

 с
то

и
м

о
ст

и
 

ц
ен

н
ы

х
 б

у
м

аг
 (

р
у

б
.)

  

С
у

м
м

а 
п

р
о

ср
о

ч
ен

н
о

й
 

за
д

о
л
ж

ен
н

о
ст

и
 п

о
 

и
сп

о
л
н

ен
и

ю
 

о
б

яз
ат

ел
ь
ст

в
 п

о
 ц

ен
н

ы
м

 

б
у

м
аг

ам
 (

р
у

б
.)

1
6
  

Н
о

м
и

н
ал

ь
н

ая
 с

у
м

м
а 

д
о

л
га

 п
о

 ц
ен

н
ы

м
 

б
у

м
аг

ам
 (

р
у

б
.)

  

17 18 19 20 21 22 23 24 25 26 27 28 29 30 31 32 

                

X  X    X  X  X      



 11 
 

 

Примечания 

1. Указывается государственный регистрационный номер, присвоенный эмитентом выпуску муниципальных ценных бумаг (далее - ценные бумаги) в соответствии с Порядком 

формирования государственного регистрационного номера, присваиваемого выпускам ценных бумаг, утвержденным приказом Минфина России от 21 января 1999 года № 2н. 

2. Указываются: вид ценных бумаг, являются ли ценные бумаги именными или на предъявителя, вид получаемого дохода по облигациям и наличие амортизации долга. 

3. Указывается регистрационный номер Условий эмиссии и обращения муниципальных ценных бумаг. 

4.  В случае осуществления одного или нескольких дополнительных выпусков ценных бумаг информация указывается по каждому из них. 

5. Указывается генеральный агент(ы), оказывающий(ие) услуги по размещению ценных бумаг. 

6. Указывается организатор торговли, оказывающий услуги по проведению организованных торгов на финансовом рынке на основании лицензии биржи. 

7. Указывается объявленный эмитентом в решении о выпуске (дополнительном выпуске) ценных бумаг объем выпуска ценных бумаг по номинальной стоимости. 

8. Указывается объем размещения (доразмещения) ценных бумаг в дату, указанную в графе 14, без нарастающего итога. 

9. Указываются согласно решению о выпуске ценных бумаг процентные ставки (в процентах годовых) купонного дохода отдельно по каждому купонному периоду: 

для облигаций с постоянным купонным доходом - объявленная эмитентом процентная ставка купонного дохода, являющаяся постоянной для отдельного выпуска облигаций, 

для облигаций с фиксированным купонным доходом - объявленная эмитентом процентная ставка купонного дохода, фиксированная для каждого купонного периода, 

для облигаций с переменным купонным доходом - процентная ставка купонного дохода за первый купонный период. 

10. Указываются суммы купонного дохода согласно решению о выпуске (дополнительном выпуске) и/или глобальному сертификату ценных бумаг за каждый купонный период в расчете 

на весь объем выпуска, находящийся в обращении (в рублях с копейками), подлежащие выплате в установленные даты выплаты купонного дохода. 

11. Указывается дисконт (при его наличии), определяемый как разница между объемом размещенного выпуска (дополнительного выпуска) ценных бумаг по номинальной стоимости и 

выручки, полученной от продажи ценных бумаг. 

12. Указывается дата погашения выпуска ценных бумаг или даты частичного погашения номинальной стоимости ценных бумаг с амортизацией долга, установленная(ые) решением о 

выпуске (дополнительном выпуске) ценных бумаг. 

13. Указываются сумма номинальной стоимости ценных бумаг или суммы номинальной стоимости облигаций с амортизацией долга (при их наличии), выплачиваемая(ые) в 

установленную(ые) решением о выпуске (дополнительном выпуске) ценных бумаг дату или даты частичного погашения номинальной стоимости облигаций, указанную(ые) в графе 

25, без нарастающего итога. 

14.  Указывается фактическая дата погашения ценных бумаг или фактическая дата частичного погашения ценных бумаг с амортизацией долга. 

15. Указывается фактический объем погашения ценных бумаг или объем частичного погашения ценных бумаг с амортизацией долга, в даты, указанные в графе 27, без нарастающего 

итога. 

16. Указывается общий объем просроченной задолженности (в том числе по дополнительным выпускам) по исполнению обязательств по ценным бумагам, включая сумму просрочки 

исполнения обязательства по выплате номинальной суммы долга и (или) установленных процентов по облигациям, а также сумму пеней и штрафов, начисленную на отчетную дату. 

 

 

 

 

 

 

 



 12 
 

 

 

II. Кредиты, полученные муниципальным образованием от кредитных организаций 

 

Н
аи

м
ен

о
в
ан

и
е 

д
о

к
у

м
ен

та
, 

н
а 

о
сн

о
в
ан

и
и

 к
о

то
р

о
го

 в
о

зн
и

к
л
о

 

д
о

л
го

в
о

е 
о

б
яз

ат
ел

ь
ст

в
о

1
 

Д
ат

а,
 н

о
м

ер
 д

о
к
у

м
ен

та
, 

н
о

м
ер

 

тр
ан

ш
а2

 

Д
ат

а,
 н

о
м

ер
 

д
о

го
в
о
р

а(
о

в
)/

со
гл

аш
ен

и
я(

й
),

 

у
тр

ат
и

в
ш

ег
о

(и
х

) 
си

л
у

 в
 с

в
яз

и
 с

 

за
к
л
ю

ч
ен

и
ем

 н
о

в
о

го
 

д
о

го
в
о
р

а/
со

гл
аш

ен
и

я
3
 

Д
ат

а,
 н

о
м

ер
 и

зм
ен

ен
и

й
 в

 

д
о

го
в
о
р

/с
о

гл
аш

ен
и

е4
 

Н
аи

м
ен

о
в
ан

и
е 

к
р

ед
и

то
р

а 

Д
ат

а 
п

о
л
у

ч
ен

и
я 

к
р

ед
и

та
5
 

П
р

о
ц

ен
тн

ая
 с

та
в
к
а 

 (
%

 г
о

д
о

в
ы

х
) 

У
ст

ан
о

в
л
ен

н
ы

е 
д

ат
ы

 в
ы

п
л
ат

ы
 

п
р

о
ц

ен
тн

ы
х

 п
л
ат

еж
ей

 

С
у

м
м

а 
п

р
о

ц
ен

тн
ы

х
 п

л
ат

еж
ей

, 

п
о

д
л
еж

ащ
и

х
 в

ы
п

л
ат

е 
(р

у
б

.)
 

Ф
ак

ти
ч

ес
к
ая

 д
ат

а 
в
ы

п
л
ат

ы
 

п
р

о
ц

ен
тн

ы
х

 п
л
ат

еж
ей

 

Ф
ак

ти
ч

ес
к
ая

 с
у

м
м

а 
в
ы

п
л

ат
ы

 

п
р

о
ц

ен
тн

ы
х

 п
л
ат

еж
ей

 (
р

у
б

.)
 

Д
ат

а 
п

о
га

ш
ен

и
я 

к
р

ед
и

та
, 

у
ст

ан
о

в
л
ен

н
ая

 

д
о

го
в
о
р

о
м

/с
о

гл
аш

ен
и

ем
 

С
у

м
м

а 
п

о
га

ш
ен

и
я 

к
р

ед
и

та
, 

п
о

д
л
еж

ащ
ая

 в
ы

п
л

ат
е 

в
 д

ат
ы

, 

у
ст

ан
о

в
л
ен

н
ы

е 

д
о

го
в
о
р

о
м

/с
о

гл
аш

ен
и

ем
 (

р
у

б
.)

 

Ф
ак

ти
ч

ес
к
ая

 д
ат

а 
п

о
га

ш
ен

и
я 

к
р

ед
и

та
 

Ф
ак

ти
ч

ес
к
и

й
 о

б
ъ

ем
 п

о
га

ш
ен

и
я 

к
р

ед
и

та
 (

р
у

б
.)

 

С
у

м
м

а 
п

р
о

ср
о

ч
ен

н
о

й
 

за
д

о
л
ж

ен
н

о
ст

и
 п

о
 в

ы
п

л
ат

е 

п
р

о
ц

ен
то

в
 (

р
у

б
.)

 

С
у

м
м

а 
п

р
о

ср
о

ч
ен

н
о

й
 

за
д

о
л
ж

ен
н

о
ст

и
 п

о
 в

ы
п

л
ат

е 

о
сн

о
в
н

о
го

 д
о

л
га

 п
о

 к
р

ед
и

ту
 (

р
у
б

.)
 

С
у

м
м

а 
п

р
о

ср
о

ч
ен

н
о

й
 

за
д

о
л
ж

ен
н

о
ст

и
 п

о
 к

р
ед

и
ту

 (
р

у
б
.)

 

О
б

ъ
ем

 о
сн

о
в
н

о
го

 д
о

л
га

 п
о
 

к
р

ед
и

ту
 (

р
у

б
.)

6
 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 

Кредиты в валюте 

Российской 

Федерации 

                   

Всего X X X X X X X X X  X  X  X     

Примечания 

1. Указывается наименование документа, на основании которого возникло долговое обязательство: 

кредитный договор/соглашение или договор/соглашение об открытии кредитной линии (далее - кредитный договор), 

договор/соглашение о реструктуризации обязательств по ранее предоставленному муниципальному образованию кредиту (далее - договор о реструктуризации), 

мировое соглашение, устанавливающее условие урегулирования задолженности по ранее предоставленному муниципальному образованию кредиту, в результате заключения 

которого кредитный договор утратил силу. 

2. Указывается дата и номер договора/соглашения, указанного в графе 2, с указанием, в том числе порядкового номера транша (части предоставления средств) при его наличии. 

3. Указывается дата(ы) и номер(а) договора(ов)/соглашения(й), утратившего(их) силу в связи с заключением договора о реструктуризации или мирового соглашения, указанного в 

графе 2. 

4. Указывается дата(ы) и номер(а) договора(ов)/соглашения(й) или мирового(ых) соглашения(й), действующего(их) на отчетную дату, не ведущего(их) к утрате силы основного 

кредитного договора. 

5. В случае заключения мирового соглашения или договора о реструктуризации, указанного в графе 2, указывается дата их заключения. 

6. В случае заключения договора о реструктуризации или мирового соглашения указывается соответственно объем реструктурированной задолженности, согласно договору о 

реструктуризации или объем обязательств по мировому соглашению. 



 13 
 

 

 

III. Бюджетные кредиты, привлеченные в местный бюджет от других бюджетов бюджетной системы Российской 

Федерации 

 

Н
аи

м
ен

о
в
ан

и
е 

д
о

к
у

м
ен

та
, 

н
а 

о
сн

о
в
ан

и
и

 к
о

то
р

о
го

 

в
о

зн
и

к
л
о

 д
о

л
го

в
о

е 

о
б

яз
ат

ел
ь
ст

в
о

1
 

Д
ат

а,
 н

о
м

ер
 д

о
к
у

м
ен

та
, 

н
о

м
ер

 т
р

ан
ш

а2
 

Д
ат

а 
н

о
м

ер
 

д
о

го
в
о
р

а(
о

в
)/

со
гл

аш
ен

и
я(

й
),

 у
тр

ат
и

в
ш

ег
о

(и
х

) 
си

л
у

 

в
 с

в
яз

и
 с

 з
ак

л
ю

ч
ен

и
ем

 

н
о

в
о

го
 

д
о

го
в
о
р

а/
со

гл
аш

ен
и

я
3
 

Д
ат

а 
н

о
м

ер
 и

зм
ен

ен
и

й
 в

 

д
о

го
в
о
р

/с
о

гл
аш

ен
и

е4
 

Б
ю

д
ж

ет
, 

и
з 

к
о

то
р
о

го
 

п
р

ед
о

ст
ав

л
ен

 б
ю

д
ж

ет
н

ы
й

 

к
р

ед
и

т 

В
ал

ю
та

 о
б

яз
ат

ел
ь
ст

в
а
 

Д
ат

а 
п

о
л
у

ч
ен

и
я 

б
ю

д
ж

ет
н

о
го

 к
р

ед
и

та
5
 

П
р

о
ц

ен
тн

ая
 с

та
в
к
а
 

 (
%

 г
о

д
о

в
ы

х
) 

У
ст

ан
о

в
л
ен

н
ы

е 
д

ат
ы

 

в
ы

п
л

ат
ы

 п
р

о
ц

ен
тн

ы
х

 

п
л
ат

еж
ей

 

С
у

м
м

а 
п

р
о

ц
ен

тн
ы

х
 

п
л
ат

еж
ей

, 
п

о
д

л
еж

ащ
и

х
 

в
ы

п
л

ат
е 

(р
у

б
.)

 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 

Бюджетные кредиты муниципального 

образования, привлеченные в валюте 

Российской Федерации 
          

Итого X X X X X X X X X  

Бюджетные кредиты муниципального 

образования, привлеченные в иностранной 

валюте в рамках использования целевых 

иностранных кредитов  

          

Итого X X X X X X X X X  

Всего X X X X X X X X X  

 



 14 

Ф
ак

ти
ч

ес
к
ая

 д
а
та

 

в
ы

п
л
ат

ы
 п

р
о

ц
е
н

тн
ы

х
 

п
л
а
те

ж
ей

 

Ф
ак

ти
ч

ес
к
ая

 с
у

м
м

а 

в
ы

п
л
ат

ы
 п

р
о

ц
е
н

тн
ы

х
 

п
л
а
те

ж
ей

 (
р

у
б

.)
 

Д
ат

а 
п

о
га

ш
ен

и
я
 

б
ю

д
ж

ет
н

о
го

 к
р

ед
и

та
, 

у
ст

ан
о

в
л
е
н

н
а
я
 

д
о

го
в
о

р
о

м
/с

о
гл

аш
ен

и
ем

 

С
у

м
м

а 
п

о
га

ш
ен

и
я
 

б
ю

д
ж

ет
н

о
го

 к
р

ед
и

та
, 

п
о

д
л
е
ж

ащ
ая

 в
ы

п
л
ат

е 
в
 

д
ат

ы
, 

у
ст

ан
о

в
л
ен

н
ы

е 

д
о

го
в
о

р
о

м
/с

о
гл

аш
ен

и
ем

 

(р
у

б
.)

 

Ф
ак

ти
ч

ес
к
ая

 д
а
та

 

п
о

га
ш

ен
и

я
 б

ю
д

ж
ет

н
о

го
 

к
р

ед
и

та
 

Ф
ак

ти
ч

ес
к
и

й
 о

б
ъ

ем
 

п
о

га
ш

ен
и

я
 б

ю
д

ж
ет

н
о

го
 

к
р

ед
и

та
 (

р
у

б
.)

 

С
у

м
м

а 
п

р
о

ср
о

ч
ен

н
о

й
 

за
д

о
л
ж

е
н

н
о

ст
и

 п
о

 

в
ы

п
л
ат

е 
п

р
о

ц
е
н

то
в
 

(р
у

б
.)

 

С
у

м
м

а 
п

р
о

ср
о

ч
ен

н
о

й
 

за
д

о
л
ж

е
н

н
о

ст
и

 п
о

 

в
ы

п
л
ат

е 
о

сн
о

в
н

о
го

 д
о

л
га

 

п
о

 б
ю

д
ж

ет
н

о
м

у
 к

р
ед

и
ту

 

(р
у

б
.)

 

С
у

м
м

а 
п

р
о

ср
о

ч
ен

н
о

й
 

за
д

о
л
ж

е
н

н
о

ст
и

 п
о

 

б
ю

д
ж

ет
н

о
м

у
 к

р
ед

и
ту

 

(р
у

б
.)

 

О
б

ъ
ем

 о
сн

о
в
н

о
го

 д
о

л
га

 

п
о

 б
ю

д
ж

ет
н

о
м

у
 к

р
ед

и
ту

 

в
 в

ал
ю

те
 о

б
я
за

те
л
ь
ст

в
а
 

О
б

ъ
ем

 о
сн

о
в
н

о
го

 д
о

л
га

 

п
о

 б
ю

д
ж

ет
н

о
м

у
 к

р
ед

и
ту

 

(р
у

б
.)

6
 

12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 

           

X  X  X       

           

X  X  X     X  

X  X  X     X  

 

Примечания 

1. Указывается наименование договора/соглашения, на основании которого возникло долговое обязательство муниципального образования: 

договор/соглашение о предоставлении муниципальному образованию бюджетного кредита, 

договор/соглашение о реструктуризации задолженности по ранее предоставленному бюджетному кредиту (далее - договор о реструктуризации), 

мировое соглашение, устанавливающее условия урегулирования задолженности по ранее предоставленному бюджетному кредиту, ведущее к утрате силы предыдущих 

договоров/соглашений. 

2. Указывается дата и номер договора/соглашения, указанного в графе 2, с указанием порядкового номера транша (части предоставления средств) при его наличии. 

3. Указывается дата(ы) и номер(а) договора(ов)/соглашения(й), утратившего(их) силу в связи с заключением договора о реструктуризации или мирового соглашения, указанного в графе 2. 

4. Указывается дата(ы) и номера(а) договора(ов)/соглашения(й) или мирового(ых) соглашения(ий), действующего(их) на отчетную дату, не ведущего(их) к утрате силы основного 

договора/соглашения о предоставлении бюджетного кредита. 

5. Указывается дата заключения мирового соглашения или договора о реструктуризации, указанного в графе 2, в случае их заключения. 

6. Указывается объем реструктурированной задолженности, согласно договору о реструктуризации или объем обязательств по мировому соглашению, в случае их заключения. 

 

 

 



 15 
IV. Муниципальные гарантии 

 

Д
ат

а,
 н

о
м

ер
 г

ар
ан

ти
и

1
 

Д
ат

а,
 н

о
м

ер
 г

ар
ан

ти
и

, 

у
тр

ат
и

в
ш

ей
 с

и
л
у

 в
 с

в
яз

и
 с

 

р
ес

тр
у

к
ту

р
и

за
ц

и
ей

 

за
д

о
л
ж

ен
н

о
ст

и
 п

о
 

о
б

ес
п

еч
ен

н
о

м
у

 г
ар

ан
ти

ей
 

д
о

л
го

в
о

м
у

 о
б

яз
ат

ел
ь
ст

в
у

2
 

Д
ат

а,
 н

о
м

ер
 и

зм
ен

ен
и

й
 в

 

га
р

ан
ти

ю
3
 

В
ал

ю
та

 о
б

яз
ат

ел
ь
ст

в
а
 

Н
аи

м
ен

о
в
ан

и
е 

о
р

га
н

и
за

ц
и

и
 -

 г
ар

ан
та

 

Н
аи

м
ен

о
в
ан

и
е 

о
р

га
н

и
за

ц
и

и
 -

 п
р

и
н

ц
и

п
ал

а4
 

Н
аи

м
ен

о
в
ан

и
е 

о
р

га
н

и
за

ц
и

и
 -

 

б
ен

еф
и

ц
и

ар
а5

 

Д
ат

а 
в
ст

у
п

л
ен

и
я 

га
р

ан
ти

и
 

в
 с

и
л
у

 

С
р

о
к
 д

ей
ст

в
и

я 
га

р
ан

ти
и

6
 

С
р

о
к
 п

р
ед

ъ
яв

л
ен

и
я 

тр
еб

о
в
ан

и
й

 п
о

 г
ар

ан
ти

и
7
 

С
р

о
к
 и

сп
о

л
н

ен
и

я 

о
б

яз
ат

ел
ь
ст

в
 п

о
 г

ар
ан

ти
и

 

п
о

сл
е 

п
р

ед
ъ

яв
л
ен

и
я 

тр
еб

о
в
ан

и
й

 к
 г

ар
ан

ту
 в

 

у
ст

ан
о

в
л
ен

н
о

м
 п

о
р

яд
к
е8

 

Ф
ак

ти
ч

ес
к
ая

 д
ат

а 

и
сп

о
л
н

ен
и

я 
га

р
ан

то
м

 

о
б

яз
ат

ел
ь
ст

в
 п

о
 г

ар
ан

ти
и

 

Ф
ак

ти
ч

ес
к
и

й
 о

б
ъ

ем
 

и
сп

о
л
н

ен
и

я 
га

р
ан

то
м

 

о
б

яз
ат

ел
ь
ст

в
 п

о
 г

ар
ан

ти
и

 

(р
у

б
.)

 
З

ад
о

л
ж

ен
н

о
ст

ь
 г

ар
ан

та
 п

о
 

и
сп

о
л
н

ен
и

ю
 г

ар
ан

ти
и

 

(р
у

б
.)

9
 

О
б

ъ
ем

 о
б

яз
ат

ел
ь
ст

в
 п

о
 

га
р

ан
ти

и
 в

 в
ал

ю
те

 

о
б

яз
ат

ел
ь
ст

в
а
 

О
б

ъ
ем

 о
б

яз
ат

ел
ь
ст

в
 п

о
 

га
р

ан
ти

и
 (

р
у

б
.)

 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 

Муниципальные гарантии в 

валюте Российской Федерации 

                

Итого X X X X X X X X X X X X     

Муниципальные гарантии в 

иностранной валюте, 
предоставленные Российской 

Федерации в рамках 

использования целевых 

иностранных кредитов  

                

Итого X X X X X X X X X X X X   X  

Всего X X X X X X X X X X X X   X  

 
Примечания 

1. В случае если гарантией предусмотрено обеспечение объема обязательств принципала перед бенефициаром в сумме фактически полученных принципалом средств по открытой 

кредитной линии, то одновременно с номером гарантии указывается номер транша (части предоставления средств); 

если гарантийное обязательство существует в форме договора/соглашения о предоставлении гарантии, указывается номер и дата договора/соглашения о предоставлении гарантии. 

2. В случае если гарантийное обязательство существует в форме договора/соглашения о предоставлении гарантии, указывается дата, номер договора(ов)/соглашения(й) о предоставлении 

гарантии, утратившего(их) силу в связи с реструктуризацией задолженности по обеспеченному гарантией долговому обязательству. 

3. В случае если гарантийное обязательство существует в форме договора/соглашения о предоставлении гарантии, указывается дата, номер дополнительного договора/соглашения, 

вносящего изменения в договор/соглашение о предоставлении гарантии. 

4. Указывается сокращенное наименование организации - принципала. 

5. Указывается сокращенное наименование организации - бенефициара; 

если в момент предоставления гарантии невозможно установить бенефициара или бенефициарами является неопределенный круг лиц, указывается сокращенное наименование 

принципала-получателя (держателя) такой гарантии или категория лиц, которые определены условиями гарантии. 

consultantplus://offline/ref=DF0C6E24F7E1FE4711AD1FFC13B32FCAE6E38EA621DE6856F2162B469B6A72EC7AA5D8A94F973C0FC93D3F090D8CB99FB0A585982F314DEBg4N5N


 16 
6. Указывается срок действия гарантии согласно документам, реквизиты которых указаны в графах 2 или 4. 

7. Указывается срок предъявления требований по гарантии согласно документам, реквизиты которых указаны в графах 2 или 4. 

8. Указывается срок или дата исполнения гарантии (перечисления денежных средств на счет бенефициара) согласно условиям выданной гарантии. 

9. Указывается объем неисполненных гарантом обязательств по гарантии при предъявлении требований к гаранту в установленном порядке. 

 

V. Иные долговые обязательства 

 

Н
аи

м
ен

о
в
ан

и
е 

д
о

к
у

м
ен

та
, 

н
а 

о
сн

о
в
ан

и
и

 к
о

то
р

о
го

 в
о

зн
и

к
л
о

 

д
о

л
го

в
о

е 
о

б
яз

ат
ел

ь
ст

в
о

1
 

В
и

д
 д

о
л
го

в
о

го
 о

б
яз

ат
ел

ь
ст

в
а
 

Д
ат

а 
(д

д
.м

м
.г

г.
),

 н
о

м
ер

 

д
о

к
у

м
ен

та
  

 

В
ал

ю
та

 о
б

яз
ат

ел
ь
ст

в
а 

Д
ат

а,
 н

о
м

ер
 

д
о

го
в
о
р

а(
о

в
)/

со
гл

аш
ен

и
я(

й
),

 

у
тр

ат
и

в
ш

ег
о

(и
х

) 
си

л
у

 в
 с

в
яз

и
 с

 

за
к
л
ю

ч
ен

и
ем

 н
о

в
о

го
 

д
о

го
в
о
р

а/
со

гл
аш

ен
и

я
2
 

Д
ат

а,
 н

о
м

ер
 и

зм
ен

ен
и

й
 в

 

д
о

го
в
о
р

/с
о

гл
аш

ен
и

е3
  

Н
аи

м
ен

о
в
ан

и
е 

о
р

га
н

и
за

ц
и

и
 –

 

д
о

л
ж

н
и

к
а4

 

Н
аи

м
ен

о
в
ан

и
е 

о
р

га
н

и
за

ц
и

и
 -

 

к
р

ед
и

то
р

а 

Д
ат

а 
в
о

зн
и

к
н

о
в
ен

и
я 

д
о

л
го

в
о

го
 

о
б

яз
ат

ел
ь
ст

в
а
 

Д
ат

а 
(с

р
о

к
) 

п
о

га
ш

ен
и

я 
д

о
л
го

в
о
го

 

о
б

яз
ат

ел
ь
ст

в
а
 

С
у

м
м

а 
п

р
о

ср
о

ч
ен

н
о

й
 

за
д

о
л
ж

ен
н

о
ст

и
 п

о
 и

н
ы

м
 

д
о

л
го

в
ы

м
 о

б
яз

ат
ел

ь
ст

в
ам

 (
р

у
б

.)
 

О
б

ъ
ем

 д
о

л
га

 в
 в

ал
ю

те
 

о
б

яз
ат

ел
ь
ст

в
а
 

О
б

ъ
ем

 д
о

л
га

 п
о

 и
н

ы
м

 д
о

л
го

в
ы

м
 

о
б

яз
ат

ел
ь
ст

в
ам

 (
р

у
б

.)
 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 

Иные долговые обязательства              

Всего X X X X X X X X X X  X  

 

Примечания 

1. Указывается наименование документа, на основании которого возникло долговое обязательство: 

"договор/соглашение поручительства", "договор/соглашение, заключенный(ое) в связи с реструктуризацией задолженности по долговому обязательству, обеспеченному 

поручительством. 

2. Указывается дата(ы) и номер(а) договора(ов)/соглашения(й), утратившего(их) силу в связи с заключением нового договора/соглашения. 

3. Указывается дата(ы) и номера(а) договора(ов)/соглашения(й) или мирового(ых) соглашения(ий), действующего(их) на отчетную дату, не ведущего(их) к утрате силы основного 

договора/соглашения. 

4. Указывается наименование организации - должника без указания на организационно-правовую форму юридического лица. 

 
 

 


